
PORTARIA N.º 17.366, DE 09/04/2021. 

 

 

NOMEIA COMITÊ GESTOR MUNICIPAL - 

COGEM.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA A LEI N.º 3.460 DE 08 

DE AGOSTO DE 2011;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1. º – Ficam nomeados os membros Titulares e Suplentes do COGEM – 

Comitê Gestor Municipal, conforme Artigo 2º do Decreto n.º 39.545/21, conforme segue: 

 

Representantes titulares: (SECRETÁRIOS)  

JOSÉ EDUARDO FARIA DE 

AZEVEDO 

SEMDE – Secretaria de Desenvolvimento Econômico  

MARCOS ANTÔNIO 

BRAGATTO  

SEMAE – Secretaria Extraordinária de Ações 

Estratégicas  

MARCUS VINÍCIUS SOUZA 

COELHO 

SEMAD – Secretaria de Administração 

RAFAEL BORGO SEMOB – Secretaria de Obras e Infraestrutura 

ALMIR GONÇALVES VIANA SETRANS – Secretaria de Transportes e Serviços 

Urbanos 

GERALDO MAGELA RAMOS SEMFI – Secretaria de Finanças 

ALADIM FERNANDO 

CERQUEIRA  

SEMAM – Secretaria de Meio Ambiente  

GIUSEPPE COUTINHO 

SILVEIRA 

SEMPLA – Secretaria de Planejamento, Gestão e 

Orçamento  

BERNADETE COELHO 

XAVIER 

SEMSA – Secretaria de Saúde  

Representantes Suplentes: (TÉCNICOS) 

EDUARDO DE ALMEIDA 

RAMOS  

SEMDE – Secretaria de Desenvolvimento Econômico  

RODOLFO FABRIZ MARCHESI SEMAE – Secretaria Extraordinária de Ações 

Estratégicas  

POLLYANA ALVES CUZZUOL 

Memo SEMAD n.º 171/2021 

SEMAD – Secretaria de Administração 

ERLON COUTINHO PEREIRA  

Memo SEMOB n.º 062/21 

SEMOB – Secretaria de Obras e Infraestrutura 



FRANCINE APARECIDA 

SOUSA 

Memo SETRANS n.º 518/2021 

SETRANS – Secretaria de Transportes e Serviços 

Urbanos 

STENIO DA COSTA 

RODRIGUES 

Memo SEMFI n.º 079/2021 

SEMFI – Secretaria de Finanças 

GELSON JUNIOR D. SHIMITH 

BERGER 

Memo SEMAM nº 103/21 

SEMAM – Secretaria de Meio Ambiente  

RICARDO TRAZZI PINTO  

Memo SEMPLA n.º 073/21 

SEMPLA – Secretaria de Panejamento, Gestão e 

Orçamento  

MÁRCIO COSTA 

BOURGUIGNON 

Memo SEMSA n.º 312/21 

SEMSA – Secretaria de Saúde  

 

Art. 2º Os serviços prestados pela comissão serão considerados de relevância 

pública e não serão de nenhuma forma remunerada. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Abril de 2021. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


